[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЁЛМУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 сентября 2010 года      № 60
д. Чёлмужи

Об организационно-правововом,

финансовом, материально-техническом

обеспечения первичных мер пожарной безопасности

в границах Чёлмужского сельского поселения

Во исполнение Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года, «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с применениями федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 08.08.04г. № 122-ФЗ, «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ и в  целях   повышения   противопожарной   устойчивости   населённых пунктов и объектов экономики на территории  Чёлмужского  сельского  поселения, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
В смету расходов на 2011 год заложить расходы на обеспечение первичных мер   пожарной безопасности на территории поселения.

2. В процессе тушения пожаров использовать первичные средства пожаротушения имеющиеся у населения и на предприятиях, расположенных на территории поселения.

3. Оплату расходов предприятиям, привлеченным на ликвидацию пожаров производить из раздела бюджета «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории поселения»
4. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.
  Глава Чёлмужского сельского поселения                           Данильев С.А.

1. Рассылка: Дело, Прокуратура Медвежьегорского района, организации и предприятия на территории Чёлмужского сельского поселения.